
 

  
 

Ibarama/RS, segunda-feira, 13 de junho de 2022 – Edição 223 – Lei 2.325/2019 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 031/2022 

  

 

  VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama/RS, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 

8.666/93, Ratificou a Dispensa de Licitação para aquisição de poste de concreto e a substituição de subestação 

transformadora do Poço Artesiano de Linha Caramuru, foram adquiridos da empresa ANA PAULA DA SILVA no 

valor R$ 11.878,00 (Onze mil oitocentos e setenta e oito reais) com base no Art. 24, Incisos II, da Lei Federal nº 

8.666/03. 

 Ibarama, 13 de Junho de 2022. 

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 032/2022 

  

 VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama/RS, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 

8.666/93, Ratificou a Dispensa de Licitação para aquisição de 1121 kits de alimentação destinados a famílias 

afetadas pela estiagem, foram adquiridos da empresa SUPERMERCADO LAZZAROTTO LTDA no valor unitário de 

R$ 72,12 (Setenta e dois reais e doze centavos) totalizando R$ 80.846,52 (Oitenta mil, oitocentos e quarenta e seis 

reais e cinquenta e dois centavos) com base no Art. 24, Incisos IV, da Lei Federal nº 8.666/03, do Decreto Municipal 

n° 2.346 de 05/01/2022 e da  Portaria n° 1013 de 05/04/2022. 

Ibarama, 13 de Junho de 2022. 

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N0 007/2022 

 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 

Ratificou a Inexigibilidade de Licitação para a aquisição de peças e mão de obra do veículo Van placa IZY 8D15, da 

Secretaria Municipal de Saúde, da empresa APOMEDIL SA VEICULOS no valor de R$ 7.751,13 (Sete mil 

                               1 / 2



 

  
 

Ibarama/RS, segunda-feira, 13 de junho de 2022 – Edição 223 – Lei 2.325/2019 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

setecentos e cinquenta e um reais e treze centavos), com base no Art. 25 e 26, da Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações posteriores.  

Ibarama, 13 de Junho de 2022. 

 

                 VALMOR NERI MATTANA 

             Prefeito Municipal 

 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022 

 

Pregão Eletrônico: 013/2022 Dia: 30/06/2022, às 09:00 horas. Objeto: Aquisição de Pneus e Câmaras. Edital na 

Prefeitura, Rua Júlio Bridi 523, Ibarama-RS Site: www.ibarama.rs.gov.br. e www.bll.org.br. Informações Fone: 51 

37441100. Ibarama, 13 de Junho de 2022. Valmor Neri Mattana – Prefeito Municipal. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-06-13T18:40:08-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




